
BE
MUZfUN
dOVOjÚNSKA

Muzeum Novojičínska,
příspěvková organizace
ulice 28. ři)"na 12, 741 /1 Nový Jičín

Žerotínský zámek v Novém Jičíně

TELEFON /FAX
556/701156, 556/705393
BANKOVNÍ SPOJENÍ
KB Nový Jičín 836801/0100
IČO
00096296

www.muzeumnj.cz ·
E-MAIL: sekretariat@muzeumnj.cz

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE

Moravskoslezský kraj
Odbor kultury a památkové péče
Ing. Karin Veselá, vedoucí odboru
28. října 2771/117
702 18 Ostrava

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA NOVÝ JIČÍN
ži á k4Mj/lub1häbphDr. Zdeněk Orlita, Ph D. 20. 7.2020

zdenekorlita@muzeumn j.cz

Žádost o posunutí termínu splacení návratné finanční výpomoci v rámci akce ,,Muzeum Šipka-
expozice archeologie a geologie Štramberku" (IROP)

,
Smlouva s realizační firmou Art Consultancy, s. r. o. byla uzavřena dne 3. 5. 2019 a k datu 14. 5.
2019 převzal zhotovitel místo plnění. Dne 5. 12. 2019 byl uzavřen dodatek č. 1, kterým se měnil
termín realizace (nový termín odevzdání díla 20. 3. 2020) a cena zakázky.

Dne 9. 12. 2019 došlo k výměně statutárního orgánu Muzea Novojičínska, příspěvkové organizace a
převzetí čtyř projektů financovaných a realizovaných z prostředků IROP včetně akce ,,Muzeum Šipka
- expozice archeologie a geologie Štramberku". Během prvních jednání s realizační firmou Art
Consultancy, s. r. o. bylo ještě v průběhu prosince 2019 zjištěno, že realizace akce není v takovém
stavu rozpracovanosti, aby mohla být zakázka dokončena v termínu dle výše zmiňovaného dodatku č.
l smlouvy o dílo. Po konzultaci s poskytovatelem dotace bylo zjištěno, že již není možné dále
posunovat termín odevzdání díla a proto byl uzavřen dne 17. 3. 2020 dodatek č. 2 pouze na změnu
ceny díla (nikoliv na prodloužení termínu realizace). Včasnou realizaci díla v termínu dle dodatku č. l
smlouvy o dílo navíc ovlivnila nepředpokládaná epidemiologická situace související s šířením viru
SARS-COV 2, která v následujících měsících zkomplikovala dodávky jednotlivých komponentů a
účast odborných prďesí nezbytných pro dokončení díla.

S ohledem na již předem domluvený a ohlášený termín veřejného otevření Muzea Šipka dne l. 6.
2020 bylo dílo převzato s vadami a nedodělky. Se zhotovitelem bylo dohodnuto, že bude poslední
faktura vystavena a proplacena až po odstranění všech vad a nedodělků.

Z výše uvedených důvodů Vás žádáme o posunutí
v rámci akce ,,Muzeum Šipka - expozice archeologie a

termínu spiácení návratné finanční výpomoci
geologie štramberku" do 31.12.2021.

Muzeum Novojičínska
pHspěvková organizace

úl. 28. října 12
741 11 Novýjičľn

IČO: 00096296

PhDr. Zdeněk orlita

ředi!el yuze? Novoj!číns , g
přispevkove organizace '

Žerotínský zámek v Novém Jičíně l Zámek Kunín l Muzeum v Bílovci l Muzeum ve Frenštátě p. Radhoštěm l Muzeum v Klimkovicích l Muzeum a pamětní siň S. Freuda
v Přiboře l Muzeum ve Štramberku l Památník F. Palackého v Hodslavicích lPamátnik J. A. Komenského ve Fulneku l Památník J. G. Mendla v Hynčicích


